PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.01.2023 № 46
О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий  для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области»
В связи с перераспределением денежных средств, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области»  (далее - Программа), утвержденную постановлением  Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области  от 09.10.2014 № 525 (в редакции  постановлений от 26.01.2015 № 22, от 29.12.2015 № 793, от 31.10.2016 № 755, от 28.12.2016 №  964, от 28.02.2017 № 147, от 02.11.2017 № 851, от 30.01.2018 № 57, от 13.06.2018 № 375, от 13.08.2018 № 507, от 02.11.2018 № 657, от 17.12.2018 № 762, от 07.02.2019 № 53, от 16.07.2019 № 399, от 02.12.2019 № 670, от 10.02.2020 № 102, от 05.10.2020 № 610, от 09.02.2021 № 65, от 27.09.2021 № 527, от 25.11.2021 № 662, от 10.03.2022 № 124, от 22.11.2022 № 745), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1 в разделе 1 позицию «Период реализации» изложить в следующей редакции:
	«
	Период реализации
	Этап I: 2015 - 2021 годы;

Этап II: 2022 - 2025 годы
	»;

1.1.2 в разделе 1 позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» изложить в следующей редакции:
	«
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Общий объем финансирования составляет ( 362 862 091,53  рублей, из них:
2015 - 2022 годы (всего) (  256 564 567,24 рублей;

2023 год (всего) (  36 236 188,77 рублей, из них:
средства федерального бюджета – 0,00 рублей;

средства областного бюджета –

1 446 100,00 рублей;

средства бюджетов поселений – 1 500,00 рублей;

средства бюджета муниципального района  -

34 788 588,77  рублей;

2024 год (всего) (  35 211 893,82 рубля, из них:

средства федерального бюджета -0,00 рублей;

средства областного бюджета –

1 308 400,00 рублей;

средства бюджетов поселений – 0,00 рублей;

средства бюджета муниципального района  -

33 903 493,82  рубля;

2025 год (всего) (  34 849 441,70 рублей, из них:

средства федерального бюджета -0,00 рублей;

средства областного бюджета –

1 251 500,00 рублей;

средства бюджетов поселений – 0,00 рублей;

средства бюджета муниципального района  -

33 597 941,70  рублей.
	»;

1.1.3 раздел 2 «Показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«2. Показатели муниципальной программы

	Наименование показателя, единица измерения
	Базовое значение показателя

(в году, предшествующем очередному финансовому году)

(2022г)
	Планируемое значение показателя

	очередной финансовый год

(2023г)
	1-й год планового периода

(2024г)
	2-й год планового периода

(2025г)

	1
	2
	3
	4
	5

	1 Соблюдение порядка и сроков разработки проекта бюджета муниципального района, да/нет;
	да
	да
	да
	да

	2 Увеличение (не снижение) доли расходов бюджета муниципального района формируемых в рамках муниципальных программ, да/нет;
	да
	да
	да
	да

	3 Соблюдение установленных законодательством Российской Федерации  требований о сроках и составе  отчетности об исполнении бюджета муниципального района, да/нет;
	да
	да
	да
	да

	4 Отсутствие  просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального района, да/нет;
	да
	да
	да
	да

	5 Отношение объема муниципального долга к общему годовому объему доходов бюджета муниципального района без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, % (в процентах);
	<100
	<100
	<100
	<100

	6 Доля расходов на обслуживание муниципального долга в общем объеме расходов бюджета муниципального района, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, % (в процентах);
	<15
	<15
	<15
	<15

	7 Повышение прозрачности оценки уровня счетной  Демидовского района Смоленской области, да/нет; поселений   обеспеченности   бюджетной
	да
	да
	да
	да

	8 Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области  (далее – выравнивание бюджетной обеспеченности поселений) из общего объема районного фонда финансовой поддержки поселений в соответствии с областным законом от 29.09.2005 № 87-з «О межбюджетных отношениях в Смоленской области», да/нет.

	да
	да
	да
	да

1.2. Абзац 8 раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств бюджетов всех уровней за весь период ее реализации составляет 362 862,1 тыс. рублей, в том числе в 2015–2022  году – 256 564,6 тыс. рублей, в 2023 году – 36 236,2 тыс. рублей, в 2024 году – 35 211,9 тыс. рублей, в 2025 году- 34 849,4 тыс. рублей.».
2. Приложение к Программе изложить в новой редакции согласно приложению.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль  за  выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район»  Смоленской области  А.Е. Чистенина.

Глава  муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                           А.Ф. Семенов

Приложение к постановлению Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
от 27.01.2023 № 46
	«Приложение
к муниципальной программе «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области»
СВЕДЕНИЯ

о финансировании структурных элементов муниципальной программы

«Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области»

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Комплекс процессных мероприятий «Нормативно - методическое обеспечение и организация бюджетного  процесса»

	1.1
	Обеспечение  организационных условий для  реализации  муниципальной программы
	Финансовое управление
	бюджет муниципального района
	16 740,1
	5 663,5
	5 691,1
	5 385,5

	бюджеты поселений
	1,5
	1,5
	0,0
	0,0

	1.2
	Управление резервными средствами местного бюджета
	Финансовое управление
	бюджет муниципального района
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	Х
	Х
	17 041,6
	5 965,0
	5 691,1
	5 385,5

	2. Комплекс процессных мероприятий «Управление  муниципальным долгом муниципального образования «Демидовский  район» Смоленской области»

	2.1
	Обеспечение  своевременности и полноты исполнения долговых обязательств
	Финансовое управление
	бюджет муниципального района
	11,1
	3,7
	3,7
	3,7

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	Х
	Х
	11,1
	3,7
	3,7
	3,7

	Комплекс процессных мероприятий «Выравнивание бюджетной  обеспеченности поселений, входящих в состав  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области»

	3.1
	Обеспечение выравнивания  финансовых возможностей поселений
	Финансовое управление
	бюджет области
	4 006,0
	1 446,1
	1 308,4
	1 251,5

	бюджет муниципального района
	85 238,8
	28 821,4
	28 208,7
	28 208,7

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	Х
	Х
	89 244,8
	30 267,5
	29 517,1
	29 460,2

	ВСЕГО по комплексам процессных мероприятий
	Х
	Х
	106 297,5
	36 236,2
	35 211,9
	34 849,4
	».

»;